
жв
№ 1220-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.07.2024 № 1074          

р.п. Демянск

О признании утратившими силу постановлений 
Администраций сельских поселений

На основании областного закона от 30.01.2023 № 263-ОЗ «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Демянского 
муниципального района, путем их объединения и наделении вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа», решения Думы Демянского муниципального района от 07.08.2023  
№ 187 «О реорганизации Администрации Демянского муниципального 
района в форме слияния с Администрациями сельских поселений 
Демянского муниципального района», Администрация Демянского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Жирковского сельского поселения: 

от 11.05.2016 № 57 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков 
из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной 
собственности Жирковского сельского поселения, для создания 
крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности»;

от 12.12.2016 № 124 «О внесении изменений в постановление 
Администрации поселения от 11.05.2016 №57 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения, находящихся в муниципальной собственности Жирковского 



2

сельского поселения, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и 
осуществления его деятельности»;

от 10.05.2018 № 27 «О внесении изменений в постановление 
Администрации поселения от 11.05.2016 №57 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения, находящихся в муниципальной собственности Жирковского 
сельского поселения, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и 
осуществления его деятельности»;

от 03.10.2016 № 103 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Жирковского 
сельского поселения»;

от 23.05.2018 № 32 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории»;

от 05.06.2019 № 48 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории», утвержденный постановлением Администрации 
Жирковского сельского поселения от 23.05.2018 № 32»;

от 02.11.2018 № 74 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об 
объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, в 
целях передачи его во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства»;

от 08.08.2022 № 60 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов»;

от 27.02.2023 № 14 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение 
аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка».



3

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Ильиногорского сельского поселения: 

от 28.04.2016 № 51 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков 
из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского 
хозяйства и осуществления его деятельности»;

от 09.01.2017 № 1 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Ильиногорского сельского поселения от 28.04.2016 № 51 
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и 
осуществления его деятельности»;

от 14.05.2018 № 41 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 
находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянского 
(фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности» утвержденный 
постановлением от 28.04.2016 № 51»;

от 26.09.2016 № 99 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной функции «Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Ильиногорского сельского поселения»;

от 31.05.2021 № 29 «О внесении изменений в некоторые нормативные 
правовые акты»;

от 26.05.2023 № 24 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского 
хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденный 
постановлением Администрации Ильиногорского сельского поселения         
от 28.04.2016 № 51 (в редакции от 09.01.2017 № 1, от 14.05.2018 № 41,          
от 31.05.2021№ 29);

от 15.03.2018 № 17 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории»;



4

от 31.10.2018 № 84 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об 
объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, в 
целях передачи его во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства»;

от 05.08.2022 № 53 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов»;

от 26.05.2023 № 23 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением 
Администрации Ильиногорского сельского поселения от 05.08.2022 № 53».

3. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Кневицкого сельского поселения: 

от 05.05.2016 № 38 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков 
из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной 
собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и 
осуществления его деятельности»;

от 15.05.2018 № 20 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 
находящиеся в муниципальной собственности Кневицкого сельского 
поселения, для сельскохозяйственных организаций и крестьянских 
(фермерских) хозяйств для осуществления их деятельности», утвержденный 
постановлением от 05.05.2016 № 38»;

от 15.09.2016 № 73 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 
владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не 
закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного 
управления»;



5

от 19.02.2018 № 9 «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории»;

от 29.11.2018 № 66 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об 
объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, в 
целях передачи его во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства»;

от 10.08.2022 № 40 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов».

4. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Лычковского сельского поселения: 

от 19.05.2016 № 45 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в 
муниципальной собственности Лычковского сельского поселения, для 
сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств 
для осуществления их деятельности»;

от 12.12.2016 № 114 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 
находящихся в муниципальной собственности Лычковского сельского 
поселения, для сельскохозяйственных организаций и крестьянских 
(фермерских) хозяйств для осуществления их деятельности» утвержденный 
постановлением от 19.05.2016 № 45;

от 21.05.2018 № 34 О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 
находящиеся в муниципальной собственности Лычковского сельского 
поселения, для сельскохозяйственных организаций и крестьянских 
(фермерских) хозяйств для осуществления их деятельности», утвержденный 
постановлением от 19.05.2016 № 45»;



6

от 30.06.2023 № 44 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в 
муниципальной собственности Лычковского сельского поселения, для 
сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств 
для осуществления их деятельности», утвержденный постановлением 
Администрации Лычковского сельского поселения от 19.05.2016 № 45 (в 
редакции от 12.12.2016 № 114, от 21.05.2018 № 34);

от 16.09.2016 № 89 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Лычковского 
сельского поселения»;

от 21.05.2018 № 35 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории»;

от 30.06.2023 № 46 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории», утвержденный постановлением Администрации 
Лычковского сельского поселения от 21.05.2018 № 35»;

от 13.05.2019 № 53 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории», утвержденный постановлением от 21.05.2018 № 35»;

от 26.11.2018 № 95 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об 
объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, в 
целях передачи его во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства»;

от 12.08.2022 № 68 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов»;

от 30.06.2023 № 45 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 



7

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением 
Администрации Лычковского сельского поселения от 12.08.2022 № 68».

5. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Песоцкого сельского поселения: 

от 19.02.2018 № 9 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории Песоцкого сельского поселения»;

от 16.04.2019 № 28 «О внесении изменений в постановление                
от 19.02.2018 № 9 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории Песоцкого сельского поселения»;

от 13.04.2020 № 36 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в 
муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) 
хозяйства и осуществления его деятельности»;

от 24.11.2022 № 64 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов».

6. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Полновского сельского поселения: 

от 06.05.2016 № 118 «Приобретение земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности Полновского сельского поселения, для 
создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его 
деятельности»;

от 09.07.2018 № 105 «О внесении изменений в постановление 
Администрации поселения от 06.05.2016 №118 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности Полновского сельского поселения, для создания 
крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности»;



8

от 27.12.2016 № 436 «О внесении изменений в постановление 
Администрации поселения от 06.05.2016 № 118»;

от 05.05.2023 № 92 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 
Полновского сельского поселения, для создания крестьянского 
(фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденный 
постановлением Администрации Полновского сельского поселения              
от 06.05.2016 № 118»;

от 19.11.2018 № 194 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об 
объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, в 
целях передачи его во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства»;

от 19.02.2018 № 22 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории»;

от 26.06.2019 № 84 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории», утвержденный постановлением Администрации 
Полновского сельского поселения от 19.02.2018 № 22»;

от 05.05.2023 № 93 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории», утвержденный постановлением Администрации 
Полновского сельского поселения от 19.02.2018 № 22»;

от 17.10.2022 № 191 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов»;

от 05.05.2023 № 91 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 



9

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением 
Администрации Полновского сельского поселения от 17.10.2022 № 191»;

от 27.08.2021 № 130 «О внесении изменений в некоторые 
постановления Администрации Полновского сельского поселения 
Демянского района Новгородской области».

7. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Ямникского сельского поселения: 

от 07.09.2016 № 97 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Ямникского 
сельского поселения»;

от 20.05.2016 № 54 «Приобретение земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной 
собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и 
осуществления его деятельности»;

от 13.12.2016 № 122 «О внесении изменений в постановление 
Администрации поселения от 20.05.2016 № 54 «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания 
крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности»;

от 13.08.2018 № 44 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в 
муниципальной собственности Ямникского сельского поселения, для 
создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», 
утвержденный постановлением Администрации Ямникского сельского 
поселения от 20.05.2016 № 54 (в редакции постановления от 13.12.2016        
№ 122);

от 27.06.2023 № 30 «О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского 
хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденный 
постановлением Администрации Ямникского сельского поселения                
от 20.05.2016 № 54 (в редакции от 13.12.2016 № 122, от 13.08.2018 № 44);

от 21.08.2018 № 46 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 16.07.2024 15:29
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

10

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории»;

от 27.06.2023 № 32 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории», утвержденный постановлением Администрации 
Ямникского сельского поселения от 21.08.2018 № 46»;

от 12.11.2018 № 61 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об 
объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, в 
целях передачи его во владение и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»;

от 01.08.2022 № 52 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов»;

от 25.12.2023 № 81 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением 
Администрации Ямникского сельского поселения от 01.08.2022 № 52»;

от 27.06.2023 № 31 «О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением 
Администрации Ямникского сельского поселения от 01.08.2022 № 52».

8. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов 

                               


